国家安全生产监督管理总局办公厅、国务院国有资产监督管

理委员会办公厅关于做好中央企业安全生产事故应急预案编

制和管理工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_315488.htm 国家安全生产监督

管理总局办公厅、国务院国有资产监督管理委员会办公厅关

于做好中央企业安全生产事故应急预案编制和管理工作的通

知(安监总厅应急[2006]155号)各省、自治区、直辖市及新疆

生产建设兵团安全生产监督管理部门，各中央企业； 中央企

业安全生产事故应急预案(以下简称应急预案)是安全生产应

急预案体系的重要组成部分，是企业搞好安全生产应急管理

，促进安全发展的一项重要基础性工作。为全面贯彻落实中

央企业应急管理和应急预案编制工作现场会议精神，尽快建

立和完善中央企业安全生产应急预案体系，按照《国务院关

于全面加强应急管理工作的意见》 (国发[2006]24号)、国务院

印发的《国家安全生产事故灾难应急预案》以及国家安全监

管总局《关于加强安全生产应急管理工作的意见》(安监总应

急[2006]196号)和国务院安全生产委员会办公室《关于加强安

全生产事故应急预案监督管理工作的通知》(安委办

字[2005]48号)要求，现就做好中央企业应急预案编制和管理

工作的有关问题通知如下： 一、进一步提高对做好应急预案

编制和管理工作重要性的认识。做好应急预案编制和管理工

作是加强安全生产应急管理，最大限度地降低事故风险，减

少事故灾难损失的前提和基础。各级安全生产监督管理部门

、各中央企业要从建立企业安全生产长效机制，落实科学发

展观和构建社会主义和谐社会的高度，认真贯彻落实国务院

和安全监管总局的部署及中央企业应急管理和应急预案编制

工作现场会议精神，下大气力，认真做好应急预案编制和管

理工作。要通过应急预案编制和修订工作，完善应急预案体

系和应急管理体制、机制，建立健全各项规章制度，改进和

加强安全生产应急管理，提高安全生产应急管理水平，有效

应对安全生产事故灾难。 二、抓紧做好应急预案编制和修订

工作。各中央企业要按照《生产经营单位安全生产事故应急

预案编制导则》，结合行业标准和本企业的实际，在2006年

底前完成应急预案编制工作，建立健全包括集团公司(总公

司)、子公司或分公司、基层单位以及关键工作岗位在内的应

急预案体系。已经完成应急预案编制工作的企业，要按照现

场会议的要求做好修订完善工作。编制和修订应急预案要做

到切合实际、符合导则、简明扼要、相互衔接、形成体系、

持续改进。要根据相关法律、法规和标准修改变动，以及生

产经营单位生产条件和组织体系发生变化，及时对应急预案

予以修订。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com